ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценивание выполненных олимпиадных задании по

программированию  среди учащихся 5-9 классов  І тура;

2. Определение списка участников ІІ очного тура.

Согласно приказа управления образования от 13 февраля 2024 года               за

№2-02/94 18 марта был проведен І  тур областной олимпиады по

программированию среди учащихся 5-9 классов.

Было заявлено 261 участников,  в І туре олимпиады приняли участие 164

учащихся 5-9 классов общеобразовательных и специализированных школ городов

Павлодара, Аксу, Экибастуза и районов области.

№ Город/район

Было

подано

заявок

Приняли

участие

 в 1 туре

1 г.Павлодар 68 47

2 г.Экибастуз 52 27

3 г.Аксу 16 10

4 Актогайский район 2 2

5 Баянаульский район 23 12

6 Железинский район 2 0

7 Иртышский район 33 18

8 Майский район 0 0

9 Павлодарский район 14 12

10 район Аққулы 0 0

11 район Тереңкөл 0 0

12 Успенский район 3 3

13 Щербактинский район 14 1

14 Областные школы 34 32

  ИТОГО 261 164

ВЫСТУПИЛА:

Утюбаев Е.Ш.: Рад приветствовать всех членов жюри!

1. По плану областного центра информационных технологий был объявлен

старт о проведении олимпиады среди учащихся 5-9 классов по программированию.

С 19.02.2024 г. по 01.03.2024 г. нами было принято 261 заявок, 18.03.2024 г.

участники на платформе олимпиады, выполняли задания                  1 тура в онлайн

режиме. Членам жюри необходимо рассмотреть и оценить выполненные задания

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания членов жюри областной олимпиады по программированию

 среди учащихся 5-9 классов

г. Павлодар                                                                    «19» марта 2024 года

участников  І тура.

2. 27 марта на базе СОШ им. С.Торайгырова города Павлодара пройдет ІІ

очный тур, необходимо определить участников ІІ тура.

РЕШИЛИ:

Допустить ко II (заключительному) туру олимпиады 62 учащихся.

– 5 класс – 4 учащихся

№ Ф.И.О. Название организации

1 Мұхарам Тұрар  ГУ "Гимназия №3 для одаренных детей"

2 Мешитбай Арсен
КГУ "Специализированная школа-лицей

"Жас дарын"

3 Горелов Марк  КГУ «СОШ №17»

4 Касенов Мансур  КГУ «СОШ №2»

– 6 класс – 5 учащихся

№ Ф.И.О. Название организации

1 Әбілқасан Аңсар
КГУ "Специализированная школа-

лицей "Жас дарын"

2 Норпеисов Саянали

ГУ "Специализированная школа-лицей

№ 1 для одаренных детей города

Экибастуза"

3 Лушников Максим  КГУ «СОШ №29»

4 Шәріпхан Ерболат
КГУ "Школа-лицей № 8 для

одаренных детей"

5 Серік Ануар КГУ "СОШ им. Б. Момышулы"

– 7 класс – 19 учащихся

№ Ф.И.О. Название организации

1 Голубев Вадим  КГУ "СОШ № 23"

2 Мукат Көркемәли
КГУ "Специализированная школа-

лицей "Жас дарын"

3
Айтемишев

Айдархан
КГУ "СОШ №17"

4 Нұрымжан Даниял  КГУ "СОШ №18"

5 Пересветов Кирилл  КГУ "СОШ №18"

6 Ястремский Максим

ГУ "Специализированная школа-

лицей № 1 для одаренных детей

города Экибастуза"

7 Тайыр Диар КГУ "СОШ №2 им. Шапыка Шокина"

8 Жомарт Айару КГУ «Мичуринская СОШ»

9 Балғабай Қарақат КГУ «Мичуринская СОШ»

10 Ордабаев Максим  КГУ «СОШ №9»

11 Сковородин Илья  КГУ «СОШ №9»

12 Бруцкий Константин  КГУ «СОШ №26»

13 Оразов Бахтияр  КГУ «СОШ №17»

14 Асетова Малика
КГУ "Школа-лицей № 8 для

одаренных детей"

15 Адилахмет Эльдар  НИШ ХБН

16 Тлеубай Мансур  НИШ ХБН

17 Жакенова Аделина
КГУ "Школа-гимназия № 24

многопрофильного направления"

18 Досанұлы Мансұр

КГУ "Лицей-интернат "БІЛІМ-

ИННОВАЦИЯ" для одаренных

юношей"

19 Амантай Елдар  КГУ «СОШ №2»

– 8 класс – 13 учащихся

№ Ф.И.О. Название организации

1 Островский Ждан
ГУ "Гимназия №3 для одаренных

детей"

2 Имангалиев Алихан  КГУ "СОШ № 23"

3 Джандигулов Никита

ГУ "Специализированная школа-

лицей № 1 для одаренных детей

города Экибастуза"

4 Халел Алдияр

ГУ "Областная казахская гимназия-

интернат для одаренных детей им.

И.Алтынсарина"

5 Бушуев Роман  КГУ «СОШ №17»

6 Чашкина Илана
КГУ "Школа-лицей № 8 для

одаренных детей"

7 Курсаков Платон
КГУ "Школа-лицей № 8 для

одаренных детей"

8 Юлтанов Азим КГУ "СОШ им. Б. Момышулы"

9 Байбазаров Абулхаир  НИШ ХБН

10 Алибеков Жангир
КГУ "СОШ им. Махмета

Кайырбаева"

11 Серік Азамат  КГУ «СОШ №2»

12 Эберт Артём СОШ им.С.Торайгырова

13 Удочкин Максим СОШ им.С.Торайгырова

–  9 класс – 21 учащихся

№ Ф.И.О. Название организации

1 Даньшин Максим  № 23 ЖОББМ КММ

2 Кабдулов Асанали  № 23 ЖОББМ КММ

3 Мырзабеков Мансур
"Жас дарын" мамандандырылған

мектеп-лицейі" КММ

4 Халел Бектас  "Ж. Тәшенев ат. ЖОМ" КММ

5 Жаманбалинов Агзам

"Екібастұз қаласының дарынды

балаларға арналған

мамандандырылған №1 лицей-

мектебі" ММ

6 Қайролла Әлихан

"Облыстық көп салалы дарынды

балаларға арналған көптілді лицей-

интернаты" КММ

7 Исин Нуржан

"Ы.Алтынсарин ат. дарынды

балаларға арналған облыстық қазақ

гимназия-интернат" ММ

8 Азимжанов Линар  "Мичурин ЖОББМ" КММ

9 Саргазакова Аймерей  "Мичурин ЖОББМ" КММ

10 Ивах Глеб  "№ 9 ЖОББМ" КММ

11 Бондаренко Клим  "№26 ЖОББМ" КММ

12 Волков Егор  "№29 ЖОББМ" КММ

13 Осевич Виктор  "№17 ЖОМ" КММ

14 Хамитов Алькей
"Дарынды балаларға арналған № 8

лицей-мектебі" КММ

15 Бейсикеев Жан "Б. Момышұлы ат. ЖОМ" КММ

16 Мангиликов Ансар  ХББ НЗМ

17 Ермек Әділ

"Дарынды ер балаларға арналған

"БІЛІМ-ИННОВАЦИЯ" лицей-

интернаты" КММ

18 Абаханов Сержан  "№2 ЖОББМ" КММ

19 Қален Абай  "Қ. Бекхожин ат.  ЖОББМ" КММ

20 Рева Ангелина  "Ш. Шөкин ат. ЖОМГ" КММ

21 Токушев Даниял  "№2 ЖОББМ" КММ

llpe4ce4arerr b ?I(topu
Kagrtpona Cavar KaHaronHa, 3aMecrl{Tenb
pyKoBoAnreJrfl yilpaBneHr.rx o6paso Banr4fl

3am ecurue,'r b rrpeAceAareJlr rtrcpu
Yrro6aen EnHap IllyHaironuq, pyKoBoAllrenb
o6racrHoro rleHrpa ranSopuaIII4oHHbIX
rexuororHff

Vneuu uctopu

Kasraesa En6rzry.nr KannapAaMoBHa,

3aMecrureJrb pyI(oBoAI,IreJIt ro yMP qeHrpa

u uSopnaar1r4oFrHbrx rexHonorufi

Axurunaeea Anap TaranosHa, 3aBe,qyrouluff

MeTOA[r{eCKr{M OTAeIOM rIeHTpa

nuSopnrarluoFrFrbrx rexuororufi

Hypranue sa Acufl. TrauyponHa, 3aBeAyrcu1rzfi

uuS oplraquor-rFro-aHzurHTHr{ecKr4M orAenoM

ueH'rpa nu$ oprraaquoHHbrx rexuorornft

Axxacrauona Affxcau [arerxaHoBa, MeroArlcr
MeTOAUTTeCKI,IM OTAeIOM UeHTpa
uu$opuarluoFrFrbrx rexnororHfi

I-ypuua AreeruHa MuxafinoBHa, yqI4TeJIb

rau$opnraruKa COlil N39 r. llauo4apa

Ilorexzua TarrsHa AnarorueBHa, yqrlTerb
nurfopnrarvrKr COruf ul,r. [L[. lfloxtrrl
r. llaero4apa

llo,rg xo s VItt.s, Or erosu.{, 3aMecrzrerlb
IupeKropa uo VBP COlil ulr. C.Topaffrr,rpona
r.flanro4apa

IJacnua CBeuaua feuuaAreBHa, yr{I4Terb
uu S oprrarr4Kr4 rrrKorrbr-Jr wrcfi, J\! 8 lnq
oAapenHbx 4erefr

V16p auxr Maxa6 6 ar K ac e uo B H a, yqureJ'rb

uu$opuarr4t<v COIU J\lb I 7 r'.llauo4apa

nL,*?ulal,

ffi
----__

	ba58a8f6560229485503c5d2962e8c8a270148dd949d193d82e6c4d9d1b952b1.pdf
	4dae69baf4d1844c9869e22b952d27b703d2136ff09c0ee3ed9b292cf2020855.pdf
	3911c9458dee01b55c95cf289d54ee7cc8d473fdea554564f0f75f02d37f55e7.pdf
	3911c9458dee01b55c95cf289d54ee7cc8d473fdea554564f0f75f02d37f55e7.pdf